
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 $  Ш М Ш Л ,  2014 г.
/ 7

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30,09.2013 № 4023

В связи с принятием решения Рязанской городской Думы от 11Л2.2013 № 225-II «Об 
утверждении бюджета города Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», 
решения Рязанской городской Думы от 26.11.2013 № 191 -II «О внесении изменений в структуру 
администрации города Рязани» и во исполнение Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методических указаний по 
разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденных 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 
39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
муниципального управления на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» 

следующие изменения:
1.1. В списке используемых сокращений:

1.1.1. Слова «Территориальное управление - префектура Советского района 

администрации города Рязани» заменить словами «Управление по работе с населением на 

территории администрации города Рязани».

1Л .2. Слова «ТУ префектура Советского района» заменить словами «УРНТ».
1.1.3. Слова «Территориальные управления - префектуры районов администрации 

города Рязаии», «ТУ префектуры районов» исключить.
1.1.4. Слова «Отдел по связям со средствами массовой информации аппарата 

администрации города Рязани» заменить словами «Отдел по связям со средствами массовой 

информации администрации города Рязаии».
1.2. В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления на 2014-2020 годы»:
1.2.1. В строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Территориальное 

управление - префектура Советского района» заменить словами «Управление по работе с 

населением на территории администрации города Рязани».
1.2.2. В строке «Участники муниципальной программы»:
- слова «Территориальные управления - префектуры районов администрации города 

Рязани» исключить;



слова «Отдел по связям со средствами массовой информации аппарата 

администрации города Рязани» заменить словами «Отдел по связям со средствами массовой 

информации администрации города Рязани».'

1.2.3. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы»: цифру 

«664777,5» заменить цифрой «627832,5», цифру «112373,5» заменить цифрой «101473,5», 

цифру «99739,0» заменить цифрой «86826,0», цифру «99997,0» заменить цифрой «86865,0».

1.2.4. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

абзац 2 изложить в следующей редакции: « - повысить уровень оснащенности структурных 

подразделений современными информационно-коммуникационными технологиями до 
80%;».

1.3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Целевые показателя 

(индикаторы) Программы»:

1.3.1. Пункт 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

1.3.2. В пункте 3 слова «территориального управления - префектуры Советского 

района администрации города Рязани» заменить словами «управления по работе с 

населением на территории администрации города Рязани», слова «территориальным 

управлением - префектурой Советского района администрации города Рязани» заменить 

словами «управлением по работе с населением на территории администрации города 

Рязани».

1.4. В пункте 3 раздела V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в 

Программу» слова «территориальное управление - префектура Советского района 

администрации города Рязани» заменить словами «управление по работе с населением на 

территории администрации города Рязани».

1.5. В абзаце первом раздела IX «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий на очередной финансовый год и плановый период» слова ««Многофункциональный 

центр представления государственных и муниципальных услуг в городе Рязани»» заменить 

словами ««Многофункциональный центр представления государственных и муниципальных 

услуг города Рязани»».
1.6. В абзаце 1 раздела VIII «Ресурсное обеспечение Программы»: 

цифру «664777,5» заменить цифрой «627832,5»;

цифру «112373,5» заменить цифрой «101473,5 »; 

цифру «99739,0» заменить цифрой «86826,0»; 

цифру «99997,0» заменить цифрой «86865,0».

1.7. В Приложении № 1 к Программе:

1.7.1. В Таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы, 

подпрограмм Программы и их значениях»:

- в пункте 2.1 цифру «25» заменить цифрой «15», цифру «75» заменить цифрой 

«70»,цифру «87,5» заменить цифрой «75», цифру «100» заменить цифрой «80».

- пункт 2.1.1.3.1 цифру «75» заменить цифрой «45», цифру «81» заменить цифрой

2



«50», цифру «86» заменить цифрой «55», цифры «90» заменить цифрами «60», «65», «70», 
«75», «80».

1.7.2. В пунктах 4.1, 4.2 Таблицы 2 «Перечень основных мероприятий Программы и 

подпрограмм Программы» слова «ТУ -префектура Советского района» заменить словами 

«УРНТ», слова «ТУ -префектуры районов» исключить.

1.7.3. В пунктах 1, 2, 3 Таблицы 3 «Сведения об основных мерах правового 

регулирования в сфере реализации муниципальной программы (планируемых к разработке)» 

слова «ТУ -префектура Советского района» заменить словами «УРНТ».

1.7.4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств 

бюджета города Рязани» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.

1.7.5. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по 

Программе» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.

1.8. В подпрограмму «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в 

городе Рязани на 2014-2020 годы» внести следующие изменения:

1.8.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани 

па 2014-2020 годы»: циф ру.«427645,5» заменить цифрой «421211,5», цифру «65454,5» 

заменить цифрой «64627,5», цифру «59719,0» заменить цифрой «57073,0», цифру «60944,0» 

заменить цифрой «57983,0».

1.8.2. Абзац 8 раздела VI «Характеристика мер правового регулирования в сфере 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- постановление администрации города Рязани от 22.03.2011 № 1280 

«О переименовании муниципального учреждения «Центр предоставления муниципальных 

услуг» в муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг города Рязани» и утверждении 

Устава муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг города Рязани»;».

1.8.3. В абзаце 1 раздела VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 

цифру «427645,5» заменить цифрой «421211,5»;

цифру «65454,5» заменить цифрой «64627,5»; 

цифру «59719,0» заменить цифрой «57073,0»; 

цифру «60944,0» заменить цифрой «57983,0».

1.8.4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета города Рязани» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению.

•1.8.5. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (работ) муниципальным бюджетным учреждением



«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

города Рязани» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению. . . . .

1*9. В подпрограмму «Развитие информационно-коммуникационной 

инфраструктуры администрации города Рязани на 2014 - 2020 годы» внести следующие 
изменения:

1.9.1. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры 

администрации города Рязани на 2014 —  2020 годы» цифру «100%» заменить цифрой 
«80%».

1.9.2. В пункте 3 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, 

целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» цифру «75%» заменить цифрой «45%».

1.9.3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые 

показатели (индикаторы) подпрограммы» слова «3. Оснащенность структурных 

подразделений администрации города Рязани рабочими местами системы электронного 

документооборота» заменить словами «4. Оснащенность структурных подразделений 

администрации города Рязани рабочими местами системы электронного 

документооборота».

1.9.4. В пункте 3 Таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

подпрограммы и их значениях» цифру «75» заменить цифрой «45», цифру «81» заменить 

цифрой «50», цифру «86» заменить цифрой «55»,'цифры «90» заменить цифрами «60», «65», 

70», «75», «80».

1.9.5. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета города Рязани» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему постановлению.

1.10. В подпрограмму «Поддержка общественной инициативы и развитие 

территорий в городе Рязани на 2014 -  2020 годы» внести следующие изменения:

1.10.1. В Паспорте подпрограммы:

в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Территориальное 

управление - префектура Советского района администрации города Рязани» заменить 

словами «Управление по работе с населением на территории администрации города 

Рязани»;

в строке «Участники подпрограммы» слова «Отдел по связям со средствами 

массовой информации аппарата администрации города Рязани» заменить словами «Отдел 

по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани»;

в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы «Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городе 

Рязани на 2014 -  2020 годы»: цифру «144445» заменить цифрой «114445», цифру «20635» 

заменить цифрой «10635», цифру «20635» заменить цифрой «10635», цифру «20635» 

заменить цифрой «10635».



5

1.10.2. В абзаце 1 раздела VII. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 

цифру «144445» заменить цифрой «114445»;

цифру «20635» заменить цифрой «10635»; 

цифру «20635» заменить цифрой «10635»; 

цифру «2063 5» з ам енить ци фр ой «1063 5».

1.10.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.11. В Приложении № 6 к Программе «Паспорт ведомственной целевой программы 

«Управление муниципальным имуществом города Рязани на 2014 -  2016 годы» в строке 

«Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации»: 

цифру «29939» заменить цифрой «29428»; 

цифру «9544,0» заменить цифрой «9471»; 

цифру «9973,0» заменить цифрой «9706»; 

цифру «10422,0» заменить цифрой «10251».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Г лава администрации В.Е. Артемов



Приложение № 1 
к постановлению администрации города Рязани 

от ОУфШ & М  2014 №

2) Повышение уровня оснащенности структурных подразделений современными 
информационно-коммуникационными технологиями с 0 в 2013 году до 80% к 2020 году.

Показатель (П 2) рассчитывается по следующей формуле:

П2= пип К1, К2, КЗ, К4
где
К1 - процент оснащенности структурных подразделений рабочими местами с 

доступом к локальной вычислительной сети администрации города со скоростью 1 Гбит/сек;
К2 - процент оснащенности рабочих мест в структурных подразделениях 

современными персональными компьютерами (срок полезного использования не более 5 
лет);

КЗ - процент оснащенности рабочих мест в структурных подразделениях системой 
электронного документооборота;

К4 - процент оснащенности структурных подразделений администрации города Рязани 
лицензионным системным и специальным программным обеспечением.

Расчет производится по минимальному из вышеуказанных показателей.
На достижение данного показателя оказывают влияние целевые индикаторы реализации 

мероприятий подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры 
администрации города Рязани на 2014 —  2020 годы»:

-  оснащенность структурных подразделений рабочими местами с доступом к 
локальной вычислительной сети администрации города Рязани со скоростью 1 Гбит/сек;

-  оснащенность структурных подразделений средствами вычислительной техники (со 
сроком службы менее 5 лет);

-  оснащенность структурных подразделений рабочими местами системы электронного 
документа о бор ота.

Информация о достижении данных целевых индикаторов предоставляется 
соисполнителем Программы - отделом автоматизированных средств обработки информации 
и управления аппарата администрации.



Приложение № 2

Ресурсное обеспечение 
реализации Программы за счет средств бюджета города Рязани

п.п. Статус Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители.
участники

Код бю 
классж

джетной
щкации

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014г. 2015 г. 2016г. ; 2017г. 2018г. 2019г. 2020 г. ИТОГО

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
1 МП Повышение эффективности 

муниципального управления на 2014- 
2020 годы. Всего по МП, 
в том числе

УЭ
Всего, в том числе

101473,5 86826 86865 87867 88167 87967 88667 627832,5

ГРБС адм. г. Рязани 444 ! 70115,8 63640 64834 66087 66387 66187 66887 464137,8

УБГДХ 436 3055 3055 3055 6226,5 6226,5 6226,5 6226,5 34071
УКС 432 50 50 50 50 50 50 50 350

У О иМП 474 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1050 7350
ФКУ 492 9385 1785 85 85 85 85 85 11595

УЭиЖКХ 433 7060 7060 7060 13888,5 13888,5 13888,5 13888,5 76734
УФКиМС 467 35 35 35 35 35 35 . 35 245

УК 457 125.1,7 ' 445 .. 445 445 445 445 445 '3921,7.
УЗРИО 466 9471 9706 ; 10251 0 0 0 0 29428

1.1 Основное 
мероприятие МП

Обучение и повышение 
квалификации муниципальных 
служащих

Всего, в том числе 2104046 1390 1390 1390 1390 1390 1390 1390 9730

~ 7 2 Й Г  ~
ОКП (ГРБС адм. 

г.Рязапи)

444 0113 2104046 1030 1030 1030 1030 1030 1030 1030

А Л Л ЛТП 2104046
120 250 250 250 250 250 250 250 1750

240 780 780 780 780 780 780 780 5460
УБГДХ 436 | 0505 2104046 240 55 55 55 55 55 55 55 385

350УКС 432 |0113 2104046 240 50 50 50 50 50 50 50
УО иМП 474 0709 2104046 240 50 50 50 50 50 50 50 350

ФКУ 492 0113 1 2104046 240 85 85 1 85 85 85 85 85 . 595

УЭиЖКХ
433 0505 | 2104046 60 < 60 | 60 60 О с\ о 60 420

433 1 1 ( \ А Г \ Л  С
120 19 19 1 19 19 19

41
19
41

19
41 ’ ~

133
240 41 41 ; 41 41 287

1

УФКиМС
467 1105 2104046 20

Оо
!

' О04 20 20 20 20 I 140
! 1

1

467 ; 1105
1

2104046
120 6 6 6 6 6 6 6 Г 42 1
240 14 14 14 14 14 14 14 | 98 ^



2

№ п.п. Статус Наименование Программы, 
по д про граммы Про граммы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. и т о г о

; 3 4 5 б 7 8 9 \ 10 и 12 13 14 15 16 
280 "УК 457 0804 2104046 240 40 40 40 40 40 40 40

1.2 Подпрограмма МП Совершенствование предоставления 
муниципальных услуг в городе 
Рязани на 2014-2020 годы. Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

УЭ
Всего, в том числе

2110000 64627,5 57073 57983 60082 60382 60182 60882 421211,5

ГРБС адм. г.Рязаии 444 0113 2110000 62440,8 55693 56603 58702 59002 58802 59502 410744,8

УОиМП 474 0709 2110000 240 1000 1000 1000 ' 1000 1000 ' 1000 1000 7000
УК 457 0801 2110000 610 1186,7 380 380 380 380 380 380 3466,7

1.2.1 Основное 
мероприятие 

подпрограммы МП

Развитие системы представления 
муниципальных услуг на базе МБУ. 
«МФЦ»

УЭ,
МФЦ 

(ГРБС адм. г,Рязани)

444 0113 2110000 610 23866,8 2043 1724 1450 1750 1550 2250 34633,8

1.2.2 Основное 
мероприятие 

подпрограммы МГ]

Организация представления 
муниципальных услуг в электронной 
форме

Всего, 
в том числе:

2110000 6206,7 2900 2000 1400 1400 1400 1400 16706,7

УЭ
(ГРБС адм. г.Рязани)

444 0113 2110000 240 1020 20 20 20 20 20 20. 1140,0

ОАСОИиУ (ГРБС 
адм. г.Рязани)

444 0113 2110000 240 3000 1500 600 0 0 0" 0 5100,0

УО.иМП 474 0709 2110000 | 240 1000 . 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7000
УК 457; 0801 2110000 610 1186,7 380 380 . 380 380 380 380 3466,7

1.2.3

- - - - -

Основное 
мероприятие 

подпрограммы МП

Обеспечение выполнения 
муниципального задания МБУ 
«МФЦ», представление субсидии на 
увеличение стоимости основных 
средств

УЭ,
МФЦ 

(ГРБС адм. г.Рязаии)

444 ОПЗ 2110000 610 34554 52130 54259 57232 57232 57232 57232 369871

Подпрограмма МП Развитие информационно- 
коммунигсациоиной инфраструктуры 
администрации города Рязани на 
2014-2020 годы. Всего по 
подпрограмме, в том числе:

ОАСОИиУ 444 0113 2120000 240 6050 6322 6606 5760 5760 5760 5760 42018

1.3.1 Основное 
мероприятие 

подпрограммы МП

Развитие единой се ти передачи 
данных в администрации города 
Рязани, создание локальных 
вычислительных сетей для 
структурных подразделений 
администрации города Рязани

ОАСОИиУ (ГРБС адм. 
г.Рязани)

444 0113 2120000 240 600 1443 1467 500 500 500 500 5510



3

№ п.п. Статус Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бю 
класси

джеткой
Цшкации

Оценка расходов по годам, тьгс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

; 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.3.2 Основное 

мероприятие 
подпрограммы МП

Обеспечение информационной 
безопасности в администрации 
города Рязани, оснащение 
структурных подразделений 
администрации города Рязани 
лицензионным системным и 
прикладным программным 
обеспечением, создание, 
совершенствование, поддержка 
автоматизированных 
информационных систем

ОАСОИиУ (ГРБС адм. 
г.Рязани)

444 0313 2120000 240 1500 ; 1149 1879 2000 2000 2000 2000 12528

1.3.3 Основное 
мероприятие 

подпрограммы МП

Оснащение структурных 
подразделений администрации 
города Рязани средствами 
вычислительной, множительной 
техники, серверами, 
телекоммуникационным 
оборудованием

ОАСОИиУ (ГРБС адм. 
г.Рязани)

444 : 0113 2120000 240 1950 1730 1260 1260 1260 1260 1260 9980

1.3.4 Основное 
•' мероприятие 

подпрограммы МП

Развитие системы электронного 
документооборота администрации ; 
города Рязани

ОАСОИиУ 
УД (ГРБС адм .. 

г.Рязани)

444 0113 2120000 240 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 ' 14000

1.4 Подпрограмма МП Поддержка общественной 
инициативы и развитие территорий в 
городе Рязани на 2014-2020 годы. 
Всего по подпрограмме, б том числе:

УРНТ 2130000 10635 10635 10635 20635 20635 20635 20635 114445
ГРБС адм. г.Рязани 444 0] 13 2130000 595 595 595 595 595 595 595 4165

УФКиМС 467 1101 2130000 240 15 15 15 15 15 15 15 105
1
1

!

УК 457 0801 2130000 610 25 25 25 25 25 25 25 175
УЭиЖКХ 433 0501 2130000 810 7000 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828;5 76314
УБГиДХ 436 0503 2130000 240 3000 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33686



4

№ п.п. Статус Наименование Программы, 
подпрограммы Программы,

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной 
классификации

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

ведомственной целевой программы, 
основного мероприятия

соисполнители,
участники

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. ! 2019г. 2020г. ИТОГО

/ 2 В 4 5 6 7 8 9 10 II 12 ; 13 14 15. 16
1.4.1 Основное 

мероприятие 
подпрограммы МП

Информирование населения о 
возможностях участия в 
общественном самоуправлении

УРНТ 
ОпоСсоСМИ 

(ГРБС адм. г.Рязани)

■ 444 0113 2130000 240 5 5 5 5 5 5 5 35

1.4.2 Основное
мероприятие

Обеспечение гарантий развития ТОС 
и советов территорий

Всего,
В том числе:

2130000 11220 11220 11220 21220 21220 21220 21220 118540

подпрограммы МП
УРНТ 

(ГРБС адм. г.Рязани)

444 0113 2130000 590 590 590 590 590 590 590 4130

444 0113 2130000
360 530 530 530 530 530 530 530 3710
630 60 60 6° 60 60 6.0 60 420

УФКиМС 467 1101 2130000 240 15 15 15 15 15 15 15 105
УК 457 0801 2130000 610 25 25 25 25 25 25 25 175

УЭиЖКХ 433 0501 2130000 810 7000,0 7000,0 7000,0 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76314
УБГиДХ 436 0503 2130000 240 3000 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171;5 33686

1.5 ВЦП МП Повышение эффективности 
бюджетных расходов 
муниципального образования - город 
Рязань на 2014-2015 годы

ФКУ 492 0113 2106004 240 9300 1700 11000

1,6 ВЦП МП Управление муниципальным 
имуществом города Рязани на 2014- 
201 б годы

466 2106003 9471 9706 10251 - _ - - 29428

466 0113 2106003 240 6321 6953 5888

УЗРИ О
466 0113 2106003

830 120 250 250

I 850 30 30 30
111

466 0412 2106003 240 3000 2473 4083
.. ..... 1



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от Оттвшой  г. № щР

р 7

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 
города Рязани по Программе

Наименование услуги (работы) Показатель объема услуги (работы) Ед. измерения Значение показателя объема 
услуги (работы)

Бюджетные расходы на оказание  
муниципальной услуги (работы), 

тыс. руб.

2014 2015 2016 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9

П одпрограмма «Соверш енствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014  — 2020  годы»

Основное-мероприятие подпрограммы «О беспечение выполнения муниципального задания МБУ «М Ф Ц », предоставление субсидий на увеличение стоимости основны х средств»

О беспечение выполнения работ по предоставле­
нию муниципальных услуг по принципу «одного  
окна» ;

Количество окон для представления му­
ниципальных услуг

шт. 27 41 41 33368

(*)

50898
(**)

53027

О беспечение сохранности, учета и использова­
ния архивных документов, поступивш их в 
учреж дение

Запросы заявителей Количество испол­
ненных запросов 140 150 150 896 1012 1012

(*) -  П оказатели объема услуги и бюджетны е расходы на оказание муниципальной услуги рассчитаны с учетом работы основного офиса МФЦ (Почтовая, 61), территориального 
отделения М осковского района (ул. Крупской, д. 14 к. 2) в течение всего года, территориального отделения Октябрьского района (ул. Новоселов, д. 33 к. 2) в течение 4'месяцев.

(**) -  Показатели объема услуги и бюджетны е расходы на оказание муниципальной услуги рассчитаны с учетом работы основного офиса М ФЦ (Почтовая, 61), территориального  
отделения М осковского района (ул. Крупской, д. 14 к. 2 ), территориального отделения Октябрьского района (ул. Новоселов, д. 33 к. 2) и территориального отделения Советского и 
Ж елезнодорож ного районов (ул. Каширина) в течение всего года.

(***) _  Показатели объема услуги и бюджетны е расходы на оказание муниципальной услуги рассчитаны с учетом работы основного офиса М ФЦ (Почтовая, 61), территориального 
отделения Московского района (ул. Крупской, д. 14 к. 2 ), территориального отделения Октябрьского района (ул. Н овоселов, д. 33 к. 2) и территориального отделения Советского и 
Ж елезнодорож ного районов (ул. Каширина) в течение всего года.



Приложение № 4 
к постановлению администрации_города Рязани 

2014 Ка-

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани

№ п.п. Статус Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель.

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс, руб.), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014г. 2015 г. | 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Подпрограмма
МП

Совершенствование предоставления 
муниципальных услуг в городе Рязани 
на 2014-2020 годы

Всего, в том 
числе:

2110000 64627,5 57073,0 57983,0 60082,0 60382,0 60182,0 60882,0 421211,5

ГРБС адм. 
г. Рязаии

444 0113 2110000 62440,8 55693,0 56603,0 58702,0 59002,0 58802,0 59502,0 410744,8

УОиМ П 474 0709 2110000 240 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 7000,0
УК ■'■457 0801 2110000 610 1186,7 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 3466,7

1 Основное
мероприятие

подпрограммы

Развитие системы предоставления 
муниципальных услуг на базе МБУ 
«МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 23866,8 2043,0 1724,0 1450,0 1750,0 1550,0 2250,0 34633,8

1.1 Мероприятие
подпрограммы

Программно-техническое обеспечение 
развития МБУ «МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 600,0 900,0 1200,0 1000,0 1000,0 1000,0 1700,0 7400,0

1.1.1 Приобретение, монтаж, настройка 
оборудования и программного 
обеспечения рабочих мест 
специалистов центра, включая 
оснащение серверных и рабочих мест 
необходимым программным 
обеспечением, компьютерной техникой, 
оргтехникой и средствами связи

УЭ, • 
МФЦ

444 0113 2110000 610 200,0 500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 4200,0

1.1.2 Модернизация системы электронных 
административных регламентов

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 125,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 525,0

1.1.3 Приобретение, монтаж и настройка 
вспомогательного оборудования, 
включая системы видеонаблюдения, 
системы управления электронной 
очередью

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 100,0 200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 1100,0



2
№ п.п. Статус Наименование подпрограммы  

муниципальной программы, основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники -

Код бю  
классис

джетной
шкации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

/ 2 3 4 5 б 7 5 9 10 11 12 13 14 15 16

1.1.4 Приобретение, монтаж и настройка 
телекоммуникационного оборудования

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 75,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 300,0 875,0

1.1.5 Приобретение и настройка средств 
защиты информации (СЗИ)

УЭ
МФЦ

444 0113 2110000 610 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0

1.2 Мероприятие
подпрограммы

Материально-техническое обеспечение 
развития МБУ «МФЦ»

УЭ,
' МФЦ

444 0113 2110000 610 20822,8

<•>

900,0 100,0 100,0 400,0 200,0 200,0 22722,8

1.2.1 Проведение капитального ремонта 
помещений МБУ «МФЦ»

УЭ,
.МФЦ

444 0113 2110000 610 19434,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19434,8

1.2.2 Оснащение МБУ «МФЦ» офисной 
мебелью и бытовой техникой

УЭ,
МФЦ

444 ОПЗ 2110000 610 1388,0 100,0 100,0 100,0 400,0 200,0 200,0 2488,0

1.2.3 Приобретение автотранспортных 
средств

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0

1.3 Мероприятие
подпрограммы

Информационное обеспечение развития 
МБУ «М ФЦ»"'

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 2344,0 143,0 324,0 250,0 250,0 250,0 250,0 3811,0

1.3.1 Изготовление стендов, брошюр 
(материалов) с информацией о МФЦ

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 600,0 93,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 1443,0

1.3.2 Изготовление вывесок и указателей 
МФЦ и организация их размещения

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 1300,0 50,0 ’ 87,0 50,0 50,0 50,0 50,0 1637,0

1.3.3 Размещение информации о МФЦ на 
средствах наружной рекламы

УЭ,
МФЦ

444 ОПЗ 2110000 610 444,0 0,0 87,0 50,0 50,0 50,0 50,0 731,0

1.4 Мероприятие
подпрограммы

Профессиональная подготовка и 
повышение квалификации 
универсальных специалистов МБУ 
«МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 100,0 ] 00,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 700,0

2 Основное
мероприятие

подпрограммы

Организация предоставления 
муниципальных услуг в электронной 
форме

УЭ 444 0113 2110000 240 1020,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 1140,0

ОАСОИиУ 444 0113 2110000 240 3000,0 1500,0 600,0 -0,0 0,0 0,0 0,0 5100,0
УОиМП 474 0709 2110000 240 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 7000,0

УК 457 0801 2110000 610 1186,7 380,0 380,0 380,0 380,0 380.0 380,0 3466,7
2.1 Мероприятие

подпрограммы
Оказание услуг по размещению и 
обслуживанию «Регионального портала 
и реестра государственных услуг» для 
формирования реестра муниципальных 
услуг

УЭ 444 0113 2110000 240 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

2.2 Мероприятие
подпрограммы

Перевод муниципальных услуг в 
электронный вид

УЭ 444 0113 2110000 240 1000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0;00

. . .

1000,0



о:>
№ п.п. Статус Наименование подпрограммы  

муниципальной программы, основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бго 
классж

цжетной 
) икании

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.3 Мероприятие
подпрограммы

Создание, приобретение, развитие, 
техническая поддержка, сервисное 
обслуживание автоматизированных 
информационных систем, необходимых, 
для предоставления муниципальных 
услуг

ОАСОИиУ 444 0113 2110000 240 3000,0 1500,0 600,0 0,00 0,00 0,00 0,00 5100,0

2.4 Мероприятие
подпрограммы

Организация предоставления 
муниципальных услуг в сфере 
образования

УОиМ П 474 0709 2110000 240 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 7000,0

2.4.1 Сопровождение автоматизированной 
системы комплектации дошкольных 
учреждений города Рязани

■ УО иМП 474 0709 2110000 240 200,0 ' 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1400,0

2.4.2 Администрирование портала системы 
общего образования города Рязани

УОиМП 474 0709 2110000 240 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 2520,0

2.4.3 Услуга связи по обеспечению условий . .... 
функционирования технических средств 
электросвязи абонента, установленных 
на технологической площадке 
оператора («услуга Со-Ьосайоп) для 
размещения баз данных в сети интернет 
и предоставления канала доступа в сеть 
Интернет с динамической пропускной 
способностью

УОиМП 474 Д709 2110000 240 240,0 240,0 240,0 24.0,0 240,0 240,0 240,0 1680,0

2.4.4 Сопровождение разделов общего и 
дополнительного образования на 
портале системы образования города 
Рязани

УО и МП 474 0709 2110000 240 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1400,0

2.5 Мероприятие
подпрограммы

Организация предоставления 
муниципальных услуг в сфере культуры

УК 457 0801 2110000 610 1186,7 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 3466,7

2.5.1 Обеспечение доступа к справочно­
поисковому аппарату библиотек, базам 
данных, в том числе:

УК 457 0801 2110000 610 1186,7 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 3466,7

2.5.1,) МБУК «Централизованная 
библиотечная система города Рязани»

УК 457 0801 2110000 610 986,7 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 2126,7



4
№ п.п. Статус Наименование подпрограммы  

муниципальной программы, основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бю, 
классж

цжетной 
) икании

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 5 9 10 11 12 13 14 15 16

2.5 Л.2 МБУК ((Централизованная система 
детских библиотек города Рязани»

УК 457 0801 2110000 610 200,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0 1340,0

3 Основное
мероприятие

подпрограммы

Обеспечение выполнения 
муниципального задания МБУ «МФЦ», 
предоставление субсидий на 
увеличение стоимости основных 
средств

УЭ
МФЦ

444 0113 2110000 610 34554,0 52130,0 54259,0 57232,0 57232,0 57232,0 57232,0 369871,0

3.1 Мероприятие
подпрограммы

Обеспечение выполнения работ по 
предоставлению муниципальных услуг 
по принципу «одного окна»

УЭ
МФЦ

444 0113 2110000 610 33368,0 50898,0 53027,0 56000,0 56000,0 56000,0 56000,0 361293,0

3.2 Мероприятие
подпрограммы

Обеспечение сохранности, учета и 
использования архивных документов, 
поступивших в учреждение

УЭ,
МФЦ

444 0113 2110000 610 896,0 1012,0 1012,0 1012,0 1012,0 1012,0 1012,0 6968,0

3.3 Мероприятие
подпрограммы

Предоставление субсидий на 
увеличение стоимости основных 
средств

УЭ,
-■■■ МФЦ

444 0113 2 П 0000 610 290,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1610,0

(*) - Осуществление мероприятий возможно при совместном финансировании бюджета города Рязани (30%) и бюджета Рязанской области (70%)



Приложение № 5 
к постановлению 

администрации города Рязани 
о т^ % Ш Ш ^ 2 0 1 4  г./ /

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Рязани»

Наименование услуги (работы) Показатель объёма услуги (работы) Ед. измерения Значение показателя объема 
услуги (работы)

Бюджетные расходы на'оказание 
муниципальной услуги (работы), 

тыс. руб.
2014 2015 2016 2014 2015 2016

1 2 **»:> 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «С оверш енствование‘предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2 0 1 4 — 2020 годы»

О сновное мероприятие подпрограммы «О беспечение выполнения муниципального задания МБУ «М Ф Ц », предоставление субсидий на увеличение стоимости основны х средств»

О беспечение выполнения работ по предоставле­
нию муниципальных услуг по принципу «одного  
окна»

Количество окон для представления м у­
ниципальных услуг

шт. 27 41 41 33368

(*)

50898

(**)

53027

(***)

О беспечение сохранности, учета и использова­
ния архивных документов, поступивш их в 
учреж дение

Запросы заявителей Количество испол­
ненных запросов 140 150 150 896 1012 1012

О"') -  Показатели объема услуги и бюджетны е расходы на оказание муниципальной услуги рассчитаны с учетом работы основного офиса М ФЦ (Почтовая. 61), территориального  
отделения М осковского района (ул. Крупской, д . 1.4 к. 2) в течение всего года, территориального отделения Октябрьского района (ул. Новоселов, д. 33 к. 2) в течение 4 месяцев.

(**) -  Показатели объема услуги и бюджетны е расходы на оказание муниципальной услуги рассчитаны с учетом работы основного офиса МФЦ (Почтовая, 61), территориального  
отделения Московского района (ул. Крупской, д. 14 к. 2), территориального отделения Октябрьского района (ул. Н овоселов, д. 33 к. 2) и территориального отделения Советского и 
Ж елезнодорож ного районов (ул. Каширина) в течение всего года.

(* * * ) _  Показатели объема услуги и бю дж етны е расходы на оказание муниципальной услуги рассчитаны с учетом работы основного офиса МФЦ (Почтовая, 61), территориального  
отделения М осковского района (ул. Крупской, д. 14 к. 2), территориального отделения Октябрьского района (ул. Н овоселов, д. 33 к. 2) и территориального отделения Советского и 
Ж елезнодорож ного районов (ул. Каширина) в течение всего года.



Приложение № 6 
к постановлению 

администрации города Рязани 
14 г. №

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани

№
п.п.

Статус

Наименование подпро­
граммы муниципальной 

программы, основного ме­
роприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 - 2 -  4 5 6 7 8 9' 10 11 12 13 14 - 15 16

Подпро­
грамма
МП

Развитие информаци­
онно-коммуникационной 
инфраструктуры админи­
страции города Рязани на 
2014 —  2020 годы

Всего, в т.ч.: 444 0113 2120000 240 60.50,0 6322,0 6606,0 5760,0 5760,0 5760,0 5760,0 420.18,0

1 Основное
мероприя­
тие

Развитие единой сети 
передачи данных в адми­
нистрации города Рязани, 
создание локальных вы­
числительных сетей для 
структурных подразделе­
ний администрации горо­
да Рязани

ОАСОИиУ
(ГРБС
адм.г. Рязани)

444 0113 2120000 240 600,0 1443,0 1467,0 500 500 500 500 5510,0



2

№
п.п.

Статус

Наименование подпро­
граммы муниципальной 

программы, основного ме­
роприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр ЦСР- ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

2 Основное
мероприя­
тие

Обеспечение информаци­
онной безопасности в 
администрации города 
Рязани, оснащение струк­
турных подразделений 
администрации города 
Рязани лицензионным си­
стемным и прикладным 
программным обеспече­
нием, создание, совер­
шенствование, поддержка 
автоматизированных ин­
формационных систем

ОАСОИиУ
(ГРБС

адм.г. Рязани)

444 0113 2120000 240 1500,0 1149,0 1879,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 12528,0

о
Л Основное

мероприя­
тие

Оснащение структурных 
подразделений админи­
страции города Рязани 
средствами вычислитель­
ной. множительной тех­
ники, серверами, теле­
коммуникационным обо­
рудованием

ОАСОИиУ
(ГРБС

адм.г. Рязани)

444 0113 2120000 240 1950,0 1730,0 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 9980,0

4 Основное
мероприя­
тие

Развитие системы элек­
тронного документообо­
рота администрации го­
рода Рязани

ОАСОИиУ
УД
(ГРБС
адм.г. Рязани)

444 0113 2120000 240 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 14000,0



Приложение № 7 
к постановлению 

администрации города Рязани 
° т Щ Й Ш 2 0 1 4  г. №

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы 
за счет средств бюджета города Рязани

№
п.п.

Статус Наименование
основного

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

мероприятия соисполнители,
участники ГРБС Рз,

Пр
ЦСР ВР 2014п 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

У 2 3 4 5 6 7 <5 5 10 11 12 13 14 15 16

Подпрограм­
ма МП

Поддержка обще­
ственной инициативы 
и развитие территорий 
в городе Рязани на 
2014 - 2020 годы

УРНТ 
Всего, в том 
числе

2130000 10635 10635 10635 20635 20635 20635 ' 20635 144445

ГРБС
адм. г.Рязани

444 0113 2130000 595 595 595 '595 595 595 595 4165

УФКиМС 467 1101 2130000 15 15 15 15 15 15 15 105

УК 457 0801 2130000 25 25 25 25 25 25 25 175

УЭиЖКХ 433 0501 2130000 7000 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76314

УБГДХ 436 0503 2130000 3000 3000 3000 6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33686

1 Задача 1 Повышение инфор­
мированности населе­
ния о возможностях 
участия в обществен­
ном самоуправлении

УРНТ 444 0113 2130000 5 5 5 5 5 5 5 35



2

№
п.п.

' Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель.

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 . 10 и 12 13 14 15 16

1.1 Основное 
мероприятие - 
подпрограм­
мы

Информирование насе­
ления о возможностях 
участия в обществен­
ном самоуправлении

УРНТ 444 ОПЗ 2130000 5 5 5 5 5 5 5 35

1.1.1 Мероприятие Реализация направле­
ния «Информатизация 
ТОС», в том числе 
проекта «Центр элек­
тронной поддержки на 
базе комитетов ТОС 
города Рязани»

УРНТ 0 о- 0 0 0 0 0 0-

1.1.2 Мероприятие Поддержка объединен­
ного интернет-ресурса 
объединений обще­
ственного самоуправ­
ления ст- рязань. рф

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Мероприятие Подготовка и печать 
ежеквартального бу­
клета «Вестник ТОС и 
Советов территорий»

УРНТ,
ОпоСсоСМИ
(ГРБС
адм.г.Рязани)

444 0113 2130000 240 5 5 5 5 5 5 '5 35

1.1.4 Мероприятие Активная информаци­
онная политика адми­
нистрации города 
Рязани по вопросам 
общественного само­
управления

УРНТ,
ОпоСсоСМИ

0 0 0 0 0 0 0 0



3

№
п.п.

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 5 9 10 и 12 13 14 15 16

1.1.5 Мероприятие Ведение реестра орга­
нов ТОС и советов - • 
территорий, проведе­
ние мониторинга 
основных проблем 
советов территорий и 
ТОС и планируемых 
решений (на основа­
нии отчетов по итогам 
работы за полугодие и 
предоставленных пла­
нов работы)

УРНТ,
ОпоСсоСМИ

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.6 Мероприятие Участие ТОС и Ассо­
циации органов ТОС 
города Рязани в меро­
приятиях межмуници- 
пального сотрудниче­
ства по вопросам об­
щественного само­
управления

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

2

,

Задача 2 Задача 2: создание 
условий для участия 
объединений обще­
ственного самоуправ­
ления в решении 
вопросов местного 
значения

УРНТ 444 0113 2130000 10630 10630 10630 20630 20630 20630 20630 144410



4

№
п.п.

Статус Наименование
основного

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной 
классиф икации

Расходы (тыс. руб.), годы

мероприятия соисполнители,
участники ГРБС Рз,

Пр
ДСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 5 9 10 11 12 13 14 15 16

2.1 Основное
мероприятие
подпрограм­
мы

Обеспечение гарантий 
развитая ТОС и 
советов территорий

УРНТ 444 опз 2130000 10630 10630 10630 20630 20630 20630 20630 144410

2.1.1 Мероприятие Предоставление субси­
дий органам территори­
ального общественного 
самоуправления на воз­
мещение затрат, связан­
ных с:
- регистрацией, образо­
ванием юридического 
лица и внесением изме­
нений в учредительные 
документы ТОС;
- изготовлением учеб­
но-методических посо­
бий и другой полигра­
фической продукции.

УРНТ
(ГРБС
адм.г.Рязани)

444 - 0113 2130000 630 60

15

45

60

15

45

60

15

45

60

15

45

60

15

45

60

15

45

60

15

45

420 '

105

315

2.1.2 Мероприятие Поощрение председа­
телей и актива ТОС, 
в том числе:
- за установленные 
показатели в работе;
- по итогам городского 
смотра-конкурса «На 
лучший комитет (совет) 
ТОС»;

УРНТ
(ГРБС
а дм. г. Рязани)

444 0113 2130000 360 530

130

280

530

130

280

530

130

280

530

130

280

530

130

280

530

130

280

530

130

280

3710

910

1960



5

№
п.п.

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

- по итогам работы 
общественных жилищ­
ных инспекторов 
г. Рязани — членов 
Советов территорий 
города Рязани

120 120 120 120 120 120 120 840

2.1.3 Мероприятие Создание условий для 
участия ТОС и 
советов территорий в 
весенних, осенних, 
зимних месячниках по 
санитарной очистке и 
благоустройству

УРНТ,
УБГДХ

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.4 Мероприятие Проведение по 
предложениям предсе­
дателей/актива ТОС и 
советов территорий 
профилактических 
объездов территорий 
ТОС и советов терри­
торий с участием 
представителей УАТК, 
УРНТ, ТОС

УРНТ,
УАТК

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.5 Мероприятие Проведение информа­
ционных семинаров, 
оперативных тематиче­
ских совещаний (в том 
числе выездных),

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0



6

№
п.п.

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР . 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 § 9 10 11 12 13 14 15 16

встреч-консультаций, 
экспертных обсужде­
ний по актуальным 
вопросам общественно­
го самоуправления и 
развития территорий 
проживания с участием 
органов ТОС. советов 
территорий, представи­
телей структурных 
подразделений админи­
страции города Рязани 
(в том числе главы 
администрации города 
Рязани и заместителей 
главы администрации), 
государственной 
жилищной инспекцией 
Рязанской области и 
Регионального центра 
общественного контро­
ля в сфере ЖКХ

2.1.6 Мероприятие Оказание информаци­
онно-методической и 
юридической под­
держки ТОС и Ассо­
циации органов ТОС 
г. Рязани по вопросам: 
предоставления отчет-

УРНТ 0 0 0 ‘ 0 0 0 0 0



7

№
п.п.

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.). годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14' ■15 16

ности в государствен­
ные органы, участия в 
открытых федераль­
ных и региональных 
конкурсах для неком­
мерческих организа­
ций и текущей дея­
тельности

2.1.7 Мероприятие Приобретение сопут­
ствующих товаров для 
развития спортивного 
направления в ТОС

УФКиМС.
УРНТ
(ГРБС
УФКиМС)

467 1101 2130000 240 10 10 10 10 10 10 10 70

2.1.8- Мероприятие Проведение массовых 
спортивных межрай­
онных соревнований 
между ТОС (поощри­
тельные призы и на­
грады участникам)

УФКиМС,
УРНТ
(ГРБС
УФКиМС)

467 1101 2130000 240 5- ' 5 5 5 5 5 •• 5 35

2.1.9 Мероприятие Приобретение звуко­
усиливающей аппара­
туры для проведения 
массовых мероприя­
тий на территориях 
ТОС

УК,
УРНТ 
(ГРБС УК)

457 0801 2130000 610 25 25 25 25 25 25 25 175

2.1.10 Мероприятие Предоставление суб­
сидий на возмещение 
затрат по Капитально-

УЭиЖКХ 433 0501 2130000 810 7000 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76314



8

№
п.п.

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз.
Пр

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 5 9 10 11 12 13 14 15 16

му ремонту много­
квартирных домов в 
части благоустройства 
придомовой террито­
рии, в том числе:
- ремонт и оборудова­
ние детских, спортив­
ных площадок, мест 
отдыха, ограждений и 
иного оборудования для 
удовлетворения 'быто­
вых нужд населения;
- ремонт асфальто­
бетонного покрытия, 
устройство бордюрно­
го камня

7000 7000 7000 13828,5 13828,5 13828,5 13828,5 76314

2.1.11 Мероприятие Благоустройство тер­
риторий общего поль­
зования в соответ­
ствии с пп. 40 п. 3 раз­
дела 1 и п. 10 раздела 2 
Правил благоустрой­
ства территории муни­
ципального образова­
ния - город Рязань, 
утвержденных реше­
нием Рязанской го­
родской Думы от 
24.05.2012 №174-1, и

УБГДХ 436 0503 2130000 240 3000 3000 3000

. .

6171,5 6171,5 6171,5 6171,5 33686



У

№
п.п.

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

п. 4 Порядка участия 
собственников зданий. 
(помещений в них) и 
сооружений в благо­
устройстве прилегаю­
щих территорий, 
утвержденного реше­
нием Рязанской го­
родской Думы от 
24.05.2012№ 175-1, 
определенных совета­
ми территорий города 
Рязани, утвержденны­
ми постановлением 
администрации города 
Рязани от 23.03.2012 
№1657


